

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 22.

Lösnings 5 Cents.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 17 JUNI 1914.

N:r 24.

Från Utsiktstornet.

För Svenska Canada Tidningen
Af E. Lundkvist.

Den politiska striden pågår nu som häftigast i Manitoba och den ärade läsaren kommer helt säkert att ursäktligt mig om jag vid detta tillfälle behandlar de frågor, som stå på dagordningen inom denna provins.

Regeringen har icke ett utarbetat någon bestämd plattform utan har den nöjt sig med att på sina politiska möten söka påvisa det "obrittiska" i alla de reformer som dess motståndare uppställt på sitt program. Dessa sträfvningar har i dess helhet varit av negativ natur. Vi känna alla väl till att provinns lagstiftning har varit reaktionär så gott som inom alla områden under de sista tio åren. Folkets begär om obligatorisk skolgång, som på många sätt gifvit sig tillkännna har tagits utan hänsyn. Nykterhetslagarna, nernas, petitioner hafva ständigt kommit på ett undvikande och tillfredsställande sätt, medan man varit mycket frikostig i att bevilja utskänkingsrättigheter till politiska vänner. Så långt har denna frikostighet sträckt sig att man utan prut på betingning vissa samhälle krog- och utskänkingsrättigheter.

Till allmänhetens upplysning vilja vi härmed i korthet på svenska språket återgifva det liberala partiets plattform med huvudsakliga meningarna för de olika plankorna i densamma.

1. Obligatorisk skolgång: Obligatorisk undervisning i engelska språket. Större beviljning till utvidgande af folkskoleundervisningen; vidtagande af åtgärder för att bereda alla barn tillfälle att gå i skola. Repellerande af det s. k. Coldwells tillägg till skollagen.

Orsaken till provinns reformvänner ställt dessa punkter på sitt program är följande nämligen att det har bevisats om och igen att barn af utländska föräldrar icke hafva bevisat skolorna utan växt upp utan tillfälle att lära sig läsa och skriva. Att man särskildt framhåller nödvändigheten af att lära engelska beror på den omständigheten att man i de privata katolska skolorna har helt enkelt bedrifvit undervisningen på utländskt språk och utländsk metod med den följd att många, som visserligen lärt sig läsa och skriva hafva det oaktadt ej lärt sig läsa och skriva landets språk och följaktligen icke kunna hafva samma tillfälle att utbildas till nyttiga och framgångsfulla medborgare, som barn födda af canadiska föräldrar. Större samordning måste beviljas för skolasaken emedan vi som provinns f. n. ej kunna bereda lokal för alla barn i skolorna, där ett föräldrarna bestämma sig för att sända barnen till skolan.

Se här några fakta: I ett stort distrikt norr om Teulon och väst om Gimli fanns år 1912-1913 fjorton skolor. Endast tio af dessa voro i verksamhet. Antalet barn i skolorna var endast 220 barn gingo i skolan. I närheten af Beausjour fann man 800 barn, men endast 90 i skolan. Stöder om Whittemouth fann man 1,400 barn men endast 90 gingo i skolan.

1902 uppvaktade regeringen af en delegation bestående af sir. William White, J. A. M. Aikins, dr. Sparling och dr. C. W. Gordon med begäran om att finansiedt hjälp skulle beviljas den slaviska befolkningen i provinns för upprättandet af skolor.

Premier Roblin lofvade då att dominion government betalde till provinns \$200,000, som utgjorde en fordran af ränta på skollån, så skulle dessa pengar användas för nämnda ändamål.

Några månader sedan betalade Dominion regeringen till provinns Manitoba \$224,115. Men penningarna hafva icke använts för skolasaken, ej heller har något särskildt blivit gjordt för att tillgodose de speciella behof som göra sig gällande bland slaverna.

Provinns har aldrig betalt ut mera än \$177,153 pr. år till folkskoleverksamhetens bedrivande i Manitoba. Coldwells tillägg har tillkommit i huvudsak för att tillfredsställa katolikernas anspråk på reglering af folkskolorna, så att de skulle kunna draga fördel af provinns skolor för bedrifvandet af den undervisning de önska meddela sin uppväxande ungdom.

Det är därför, som de katolska medlemmarna af Manitoba's lagstiftaren: Joseph Bernier, Aime Benard och Prefontaine kunde skriva ett bref till de konservativa i Quebec endast några dagar efter det omarbete tilläggat blivit antaget i hvilket de uttrycka sin glädje öfver att de nu voro befriade den dubbla taxering som så tungt hade hvilat på deras skuldor genom uppehållande af privata skolor och i hvilket de särskildt uttalade sitt tack till den man som genomdrefvade en sådan rättvis och för dem förmånlig lag. Det är också oss alla bekant, att skaparen af omarbetade lagparagrafer mottog en särskild uppvaktning af katoliker från Quebec.

ANTI-EMIGRATIONEN.

Emigrationen bör leda till Norrland i stället för till Canada, säger man därhemma.

Nationalföreningens mot emigrationsnämningens mot emigrationen 6:te ombudsomöte igår rum d. 27 maj i Stockholm. De närvarande ombuden omkring 25 till antalet, hylsades af hofstallmästare G. Tamm, hvar på till ordförande för mötet utsågs lands-höfding Hammarström. Sedan mötet antagit ett framlagt förslag till stadgar, för föreningens egenskapsfond, inleddes en diskussion om jordförmedlingen i Norrland. Hr. Gabrielson påpekade vissa svårigheter som mötte vid ägostyckningen och jordförändringar där uppe och föreslog, att ombudsomöte behöfde ordna det så att vederbörande fingo rätt att då det gällde dessa angelägenheter vända sig till jordförmedlingsbyråerna för att erhålla sak-kunskap. Byråföreståndaren eller hans ställföreträdare skulle då också erhålla i uppdrag att företaga resor till de respektive platserna och taga förhållandena i skärskådande.

På förslag af ordföranden beslöts att taga hr. Gabrielson till centralstyrelsen att taga hr. Gabrielson under öfvervakande.

Kantor P. Borgh talade öfver ämnet "Finns förutsättningar att leda någon del af emigrantströmmen från södra och mellersta Sverige till lämpliga trakter af Norrland?"

Talaren framhöll, att i Norrland finnes flera millioner hektar obrukat jord, som, om den upplättes gratis och odlades, skulle lämna betydligt större afkastning än tilllita. Man måste sända talaren, erbjuda förmåner som i Amerika. Norrland vore också en lämplig plats för industrien, som skulle stötta jordbruket. En emigration till Norrland från Sydsvrige kunde icke skada vårt land.

Förhållandena i Norrland äro emellertid icke nu sådana att de locka till flyttning dit. Talaren gick skarpt till rätta med bolagsväldet i Norrland, stödjande sig på Norrlands-komiténs utredning. Det vore en stor fosterländsk gärning, sade talaren, att åter bringa Norrland i händerna på själfägande bönder och kronbönder. I den mån inlandshannan framdrages, borde man sätta nybyggare i tillfälle att bilda kolonier som i Canada till inbördes hjälp.

Vi veta alla, huru svårt det har varit för denna lag. Vi känna också till att "The Orange men" vid sitt årsmöte i Regina uttalade sin protest emot nämnda tillägg. Allt detta borde vara nog för att öfvertyga oss om att lagen i fråga tillkommit för att behåga katolikerna och på så sätt stärka den politiska ställningen af det maktägande partiet.

2. Allmän omröstning i frågan om krogarnas afskaffande: Denna fråga har behandlats så ofta, att det torde ej vara nödvändigt att här ordna något vidare om dess uppkomst etc. Orsaken hvarför den upptogs såsom en bestämd plank i den liberala plattformen är den att den nuvarande regeringen har bestämdt underlåtit att fästa något afseende vid allmänhetens kraf i fråga om nykterhetslagstiftning.

3. Kvinnans rösträtt. Argumenten för denna fråga äro likaledes väl kända och det är också bekant huru sir Roblin bestämt satt sig emot all lagstiftning rörande kvinnans anspråk på medborgerliga rättigheter. Så har introducerade han t. ex. år 1906 en paragraf i "Manitoba Municipal act" i hvilken han beröfvade alla gifta kvinnor denna rättighet de förr ägde, att rösta i municipala frågor.

4. Direkt legislation. Detta innebär helt enkelt att om representant i parlamentet ej villera sina valloften, kan han af de röstande återkallas. De röstande hafva också gett denna förordning rättighet att uttala denna förordning rättighet att uttala sig på så sätt att en allmän omröstning kan begäras innan en lagparagraf som vederbörigen antagits af parlamentet träder i kraft.

5. Stränga lagar mot korruptiva valmetoder. Denna plank har intagit som en följd af att vid de senaste valen alla möjliga orättfärdiga medel hafva användts för att försäkra sig om röstmajoritet. Så har man tagit ut falska medborgarepparer och formata utländingar och hotellpersonal och lösa personer att rösta. Ofta har det händt att vissa män anställts som "röstombud" och sändts från valurna till valurna för att rösta. Det finnes på så sätt personer

(Forts. å sid. 5.)

Sångarfäst.

Det svenska sångarförbundet i Amerika håller storsårad fästigheter i kvarnstad.

I svenskhetens tecken.

EN KÖR PÅ 700 MAN OCH FLEBA SOLISTER KONSERTERA.

Förliden vecka vinnlade det af brist på mössor på Minneapolis centralare plaser. Man kunde nästan i en hast ha blivit förflyttad till Uppsala. De svenska färgerna, som här och där lysa fram, gifvo äfven vid handen att det var något svenskt i görningen. Det svenska sångarförbundet firade sin sångarfäst, den sjätte ordningen och samtidigt den största som hållits i Amerika.

Högtidligheterna inleddes i måndags f. v. med en högtidlig parad, i hvilken omkring 1,000 sångare deltog. Paraden utgick från Auditorium um kl. 1.30 e.m. och gick nedför Nicollet ave. till Gateway park, sedan upp Hennepin ave. till West hotel, där sångarna samlades till föreläsningslokal. Polisechefen Oscar Martinson ledde parad och som beridna marskalkar fungerade A. W. Skog, Ernest Lundeen, Frank Bruce, N. P. Nelson och Karl Lönnegren. Den senare från Chicago, Kapten Johnson vid kompaniet I. Första reg. M. N. G., biträde äfven. I automobilerna befundo sig hedersvärderna och besökande damer. Sedan begaf sig sångarna till Minnehaha park, hvarst grundstenen till Wennerbergsmemorialen nedlades under avsländande ceremonier och stor anslutning ifrån allmänhetens sida.

Flera af sångarna hade ej på många år besökt orten och de voro nu mycket öfverraskade att finna hvilka utomordentliga framsteg Minneapolis gjort i alla afseenden sedan de sist varit där. De sångare, som bildade Sverigekören för 4 år sedan, möttes nu åter för första gången.

Under söndagen och måndagen f. v. anlände en massa extratåg från alla delar af kontinenten fullastade med glada sångare. De första som visade sig voro hvitvissorna från Sioux City, Philadelphia, Cleveland och Worcester. Sedan följde de olika sångarföreningarna från Chicago och Lyman från Rockford. Fländ de mera kända deltagarna märkas professor Joel Mossberg och William Dahlén ifrån Svenska Gleekklubben i Chicago, Ernest Francke från Svenska Gleekklubben i Pittsburg och Carl Sylvan från Brooklyns Svenska Gleekklubb. En af



Hjalmar Nilsson.

de äldste sångarbröderna var öfverste Hjalmar Köhler från Olive Male Chorus, Moline, Ill. Han har varit en intraserad sångare i 54 år.

Till åra för baronessen Signe Rappe och fru Marie Sundelius gifvo damerna i torsdags en mottagning i Ödin klubben. Konsulinnan Carl E. Wallerstedt var ordförande för denna damkomité, i hvilken befundo sig fru Anna August Ekman, John Björkman, Frank Peterson, Elias Anderson, August Sandberg, Charles Olson, Carl Backdahl, A. Söderlund, Adolph Moody, J. G. Eriksson, Oscar Mattson, P. Paulson, N. Wellander och miss Emma Nilsson.

På måndagskvällen f. v. gick den första stora fästkonserter af stapeln i Auditorium, som till beaktningen sista plats var fylld af en entusiastisk och tacksam publik. Sångarförbundets skickliga ledare, Hr. Hjalmar Nilsson, skördade här vackra lagrar. Det delvis storslagna, genomgående gedigna programmet rönt ett mycket vällytt mottagande. Konserterna inleddes af "Låt dina portar öppna" af Haefner, följt af framställ af den stora fästkören, som disponerade öfver 400 stämmor. Alternatörerna bjöds sedan på sång af de förmånligare sångföreningarna från olika orter — denna första dag framträdde således Sveithod från Chicago, hvars sång slog mest an, Svea kören från Moline, Ill. och Gleekklubben från Pittsburg. De bäst solisterna frarna Signe Rappe och Marie Sundelius.

Häftig hagelstorm.

En häftig hagelstorm gick i onsdags öfver sydvästra North Dakota. Den anställde skada för cirka en half million.

Skördesrapport.

I en bulletin, som i dagarna utgifvits från statistiska byrån i Ottawa meddelas, att det område i Canada, som är odladt med hvete, beräknas till 11,203,800 acres eller 188,800 acres mer än 1913. Skördensiktorna äro i allmänhet goda öfver hela Canada.

UR SENASTE SVERIGEPOST.

Affären Mittag-Leffler. — Schism inom missionsförbundet. Nykterhetsmotioner.

Svea hofrätts utslag i målet mellan advokattalskalken å ämbetets vägnar å ena sidan samt professor Mittag-Leffler å andra i anledning af hofrätts höfding Staafs anmälan afkunnades d. 28 maj. I utslaget förklarar hofrätten, att det visserligen åligger hofrätten att som första domstol handlägga mål anseende förkyrtyelse mot statsrådsledamot i eller för hans ämbete. Då hofrätts höfding Staaff emellertid vid den tid, som ålyftas i den frågasakande anmälan, icke var ledamot af statsrådet, och det därför icke kan anses tillkomma hofrätten att i första hand upptaga målet till behandling, finner hofrätten advokattalskalkens talan icke föranleda till någon åtgärd. För beslutet röstade tre af rättsens ledamöter, hofrättsrådet Hansson, Renström och Holmberg, medan den fjärde, e. o. assessor Kilander, ansåg, att advokattalskalkens talan borde upptagas till pröfning jämlikt grunderna till kap. 8 par. 2 rättsväsendets stadsorden om hofrätts förfoghet.

Stadsfullmäktige i Norrköping beslöt d. 28 maj att afstå ett andud att för 75,000 kr. inköpa det s. k. Järnbrotallet i Motala ström. Under den debatt, som föregick beslutet, meddelade distriktschefen major Ekelund, att elektricitetsverkets styrelse f. n. hade under utarbetning ett omfattande förslag till verkets omläggning, som skulle möjliggöra, att detta äfven kunde användas som värme-central. Ifrågasvarande förslag lades fram för halfnattan af sedan i styrelsen af elektricitetsverkets chef, dr. Hultqvist, och går ut på en öfvergång till gasdrift — f. n. drifves verket dels med vattenkraft, dels med Dieselmotor. Öfverloppssåga o. hett vatten skulle från elektricitetscentralen leddas i rör genom gatorna och anslutas till uppvärmning af både fabriker och bostäder i hela staden. Förslaget har granskats af det partys auktoriteter, som uttalat sig mynerligen loförförande om det samma. Förslaget betraktas som banbrytande på området, om man också i Amerika i något mindre skala genomfört liknande anordningar.

De främmande riksdagsmedlemmerna E. A. Nilsson i Örebro och Sven Bengtsson i Norup ha anmält sitt utträde ur Svenska missionsförbundets styrelse. Orsaken lär vara att andra i den politiska verksamhet, som söka af de ledande männen inom förbundet, bl. a. Waldenström, på senaste tid bedrifvit.

Riksdagens nykterhetsgrupp har beslutat väcka motion om reformer i försäljningsförordning för rusdrycker i Hr. Olsson i Åvik motionerar om revision af spritlagstiftningen i enlighet med vid föregående riksdag väckt motion.

Lastångaren "Prins Oscar", som ombörande i Göteborg och förd af kapten C. J. Olsson, inkom på pingstagens middag i Furusundsleden med ett ombord. När den vid 9-tiden på morgonen passerade Understens fyr, upptäckte man, att det utbrutit eld i kolboxarna. Man började genast arbeta på att släcka elden. Vid Söderarns fyr togs löst ombord, och man trodde då, att elden var släckt. Så var emellertid ej förhållandet. När ångaren vid half-3-tiden på middagen kom öfver till Gräsköfjorden, stäfvande in mot Furusund, märktes från fartygets förliga delar en lätt rök, och man anade snart nog, att allt ej stod rätt till ombord. När båten lunnat midt för Furusunds tullhus, stoppades äfven maskinerna, och efter de svarta rökmoln, som nu trängde upp längs hela fartyget, kunde man

(Forts. å sid 4.)

VALDAGEN BESTÄMD.

Premier Roblin tillkännagaf i måndags, att valdagen satts till den 10 juli, och att nomineringarna komma att äga rum den 3 juli.

VALDAGEN BESTÄMD.

Premier Roblin tillkännagaf i måndags, att valdagen satts till den 10 juli, och att nomineringarna komma att äga rum den 3 juli.

VALDAGEN BESTÄMD.

Premier Roblin tillkännagaf i måndags, att valdagen satts till den 10 juli, och att nomineringarna komma att äga rum den 3 juli.

VALDAGEN BESTÄMD.

Premier Roblin tillkännagaf i måndags, att valdagen satts till den 10 juli, och att nomineringarna komma att äga rum den 3 juli.

VALDAGEN BESTÄMD.

Premier Roblin tillkännagaf i måndags, att valdagen satts till den 10 juli, och att nomineringarna komma att äga rum den 3 juli.

Oppositionens ledare.



C. T. NORRIS.

Mr. C. T. Norris, ledaren af oppositionen i Manitobas lagstiftning, är som bekant en synnerligen stridbar man. Öfverskriften "Her i Manitoba, understådd af alla liberala" i Manitoba, ställt sig i opposition mot Roblin och det system, denne representerar. Han har äfven visat sig vara en mycket kunnig man, lemna i alla politiska frågor, och därtill är han synnerligen

främsynt samt en talare af första rang. Mr. Norris har äfven visat sig vara småfolkets och farmarnas ifriga företrädare. Det borde därför vara angeläget för hvarje svensk att i det kommande valet rösta på det parti, Mr. Norris med sådan heder ledt. Se vidare om det liberala programmet under rubriken "Från utsiktstornet".

Ohyggligt familjedrama.

En galierier i Keewatin mördar hustru och barn samt begår självmord.

En uppkandande händelse inträffade i söndags kväll i Keewatin, Ont. då en galierier vid namn Frank Mext mördade sin hustru och sitt två år gamla barn samt därefter begick självmord genom att dränka sig. Tragedien inträffade ett önkast från ett mans hem och bevitnades af två män, hvilka icke förstodo, hvad som egentligen inträffat, förrän det var föresent att hindra död.

Charles Deagan och Frank Carron suto på trappan till den föres hvar, då de sågo Met med hustru och barn gå förbi. Då de kommo till en smal bro i närheten, grep Mext en kapp, som låg på vägen, och slog barnet med den flere gånger i huvudet. Modern försökte skydda barnet, men fadern grep det och kastade det i vattnet. Innan åskådarna hade hunnit förhindra det, hade mannen krypt sin hustru och kastat henne i vattnet under bron, hvarföre han själf hoppade efter. De försunno genast under vattentytan, och "eluro hjälp tillkallades, kunde man icke hitta dem. Man började genast söka efter dem, men utan resultat.

Mest var utställd som vägarbetare vid den väg, som häller på att byggas till Manitobas grän. Om motivet till det hemska dådet känner man intet. Mest efterlämnat ett två veckor gammalt barn, hvilket vinner till föräldrarna nu tagit hand om.

C.N.R. bill antages.

Canadian Northern railway act bill antogs i tisdags f. v. af senaten. Efter det hafva varit utpe i parlamentet och brutet under mer än en månad.

Ännu en bomb.

En bomb exploderade i söndags i St. George's church i London. Några banker skadades och en predikstol förstördes. Bomben hade tillagts af suffragetter.

Frälsningskongressen.

Frälsningsarméns världskongress sammanträdde förliden vecka i London. Fyra tusen delegater hade infunnit sig.

Dominionparlamentet prorogeras.

Förliden fredag prorogeras den tredje sessionen af det tolfte parlamentet i Ottawa.

Afsked på grått papper.

Ett visst uppehåll har det väckt, att major Leonard, som kommande sällte batteriet i canadensiska fulltillertiet, af brigadens befälhavare afsked. Orsaken till afskedandet är, att en massa af påträfats i allmänhet goda öfver hela Canada.

Oroligt i Italien.

Storstråk utbryter i Italien och följdes af revolutionära uppträden.

Den allmänna stråjk, som proklamerades öfver hela Italien i tisdags f. v. som en följd af de mått och steg regeringen tog efter ett upplöpligt tillstånd Ancona i söndags f. v. hvarvid "stråjkande blefvo nedskjutna, tilltog under veckans lopp i omfattning. I tisdags afton f. v. sökte 1,000 stråjkande i Rom taga mot Kvirinalden, det kungliga palatset, och kommo i konflikt med trupper och polis, hvilka afbräde ej mindre än 100 salffvor, innan demonstrationståget upplöstes.

Fran öfika delar af landet komma underutredelser om oroligheter. I Genova förmådde de stråjkande stadens väfver att stänga sina butiker. I Venedig ha häftiga sammanstötningar ärt rum mellan stråjkande och polis. Det samma gäller Florens.

Denna stråjk har utvecklat sig ur regeringens hållning till de vid statsbanorna anställda, hvilka begärde en skälig löneförhöjning, men vägrades.

Det är ett faktum att den italienske arbetären i gemen endast erlärjer en svältlös för tungt och långt arbete.

Ett telegram från Rom af d. 13 juni förmåder, att stråjken nu upphört, och att ordningen så småningom börjat återställas. Ännu råder dock här och hvar oro samt ropas på republik. Seener liknade där som inträffade under Franska revolutionen hafva utspelats på flere platser och en del människolif hafva spjills. Här och där svajar ännu de revolutionära nya, svarta flagga. Turisterna hafva äfven i masslats flytt ur landet.

Påträffad tafra.

Strassburg, Tyskland, den 10 juni. Rabens mästerverk, föreställande scenen från Herodotus påträfades i dag i en fattig familjs hem. Tafeln är ursprungligen en del af en gifva från drottning Kristina af Sverige.

Stor majoritet.

Med 216 röster mot 71 tog representanternas hus i Washington i fredags senaste amendment, som speciellt reserverar alla rättigheter, för ena Staterna kunna hafva under Hay-Pauncefote fördraget eller på annat sätt.

Amundsen i fara.

Fran Kristiana telegraferas den 14 juni, att kapten Roald Amundsen under profflyttningar med en flygmaskin varit utsatt för en olyckschändelse, i det en maskindel gick sönder, och flygmaskinen föll ned. Amundsen undkom oskadad.

Mass

Winnipeg's liberal Library dinaver hålla ett svars

T. H. Johnson o. E. J. Dixon

MISSNOJET MED ROBLINEGERINGEN ALLMÄNT.

Förliden lördag kväll hade 200 skandinav i Winnipeg samlat sig i Scott Memorial Hall till det liberala massmöte, Scandinavian Liberal club of Winnipeg i en hast sammankallat. Då man betänker, huru litet detta möte varit annonserat, måste det erkännas, att dess resultat var synnerligen godt.

Som ordförande för kvällen fungerade mr. J. E. Lidholm. Huvudtalare voro mr. Thomas Johnson, liberal kandidat för Centre Winnipeg, och mr. F. J. Dixon, independent, progressiv kandidat för samfundets valkrets.

Mr. Johnson talade endast en half timma, emedan han måste besöka ett annat möte samma kväll, men hans tal var som vanligt kraftigt och medryckande. Han upprepade den åklagades, han fört gjort anseende falsk naturalisering från de konservativa sida och betonade ännu en gång, att mr. Johnstone, licens ingång, var ansvarig för dem. Tal, undrade, hvarför mr. Johnstone icke istället honör för domstol, om åklagarserna voro orgrundade. Det är ett fräckt och skändligt försök att stjåla det, som är mera värdfullt än egenom och påver — brittiska underdåters medborgarskap — genom att naturalisera hundratals män, som icke existera, uttrydde tal. bl. a.

Mr. Johnson berörde därefter frågan om klubbar "of that class". Han sade, att det var en skam för den skandinaviska befolkningen att två af dessa förestodos af skandinav. Dessa klubbar äro icke till edert och mitt bästa — de äro till regeringens bästa. Liberalerna, förklarade talaren, komma icke att vänta på en omröstning för att borttaga klubbarna. Ett af de första steg de komma att taga är att stänga alla klubbar "of that class".

Mr. Dixon fick därefter ordet. Han framdrog några exempel på korrupta metoder från de konservativa sida, hvarföre han öfvergick till plöddring för direkt lagstiftning. Sådan lagstiftning skulle, menade talaren, göra folket till lagstiftarnes herrar i stället för lagstiftarna till folkets.

Mr. Dixon angrep vidare det nuvarande systemet för beskattning af land. Han var tydligen en varm anhängare af single tax. Det nuvarande beskattningssystemet är orsaken till de höga hyrorna och den stora trångboddheten.

"Robin regeringen", sade mr. Dixon, "är ett hinder för framsteg. Liberalerna lofa en ändring. Jag tror, att de ämna hålla sina löften. Därför borde hvarje progressiv medborgare kämpa mot den nuvarande regeringen i Manitoba."

Redaktörerna N. F. Brown och Ingvar Olsen höll därefter kortare anföranden, respektive på svenska och norska. Redaktör Brown talade om svenskarnas hållning till det liberala partiet i allmänhet och red. Olsen utvecklade nykterhetsfrågan ställning i provinns.

Sedan redaktör Olsen därefter roat att publiken med en munter visa, och man händes på finna cigarrer, lämnades ordet till prof. E. Lundkvist från Brandon, hvilken i korta drag gaf en klar och tydlig öfversikt öfver det liberala partiets program.

Talarna hylsades med stormande applåder, och en hvar var tydligen belåten med sin kväll.

K.F.U.K. håller kongress.

Ett telegram från Stockholm mäter, att K.F.U.K. öppnat en internationell kongress där i staden d. 10 juni. Kongressen fortsätter till den 18 juni. Som ordförande presiderade mrs. Waldgrave från England. Första dagen föreslog miss Una Saunders en resolution i favör af kvinnlig rösträtt men mot suffragetterna. I alla diskussioner tagna delegaterna från Amerika och England lifvig del.

Konservativa valsekandal.

Thomas H. Johnson, liberal kandidat för West Winnipeg, sagde vid ett politiskt möte förliden torsdag, att icke mindre än 1,500 medborgarepparer uttagits af de konservativa i Winnipeg på personer, som icke existera. Sålunda ha öfver 300 negrer, som icke finnes till, gjorts till canadensiska medborgare. Äfven hafva tomta tomter uppgifits som bostad för flera personer. I spetsen för dessa oegentligheter står, enligt mr. Johnson, M. J. Johnstone, chief licensee inspector. Mr. Johnson uppger, att han i sin åg hade papper, som till fullo visade sanningsligheten af hans påstående.